
Ss Mb lecon 41604 
, REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-CB 

q Ec. Eufemia Uvidia Saltos 
S SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

/ O0DA24D 
á CTONSIDERANDO: 

  

| 

z Que según Informe de Copirol No.?0-359-CbB de 1990-07-06 el Departamento de 
4 Control beperal de esta Entidad, ha verificado la información on por el 

% Centro de Computo, que la compañía INMOBILIARIA IMRENSO £.A., ipediente No 
56648-89,4/ no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 

h beneral Anual, del Estado de Pérdidas y Banancias, así como de Jas peñnorias de dos 
4 adñinistradores e ipformes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 
A - sás docusentos exigidos por la ley y Reglasento, correspondiente, a flos) ejercicios 

: economicos (s) financiero (s) de 1999; 

  

3 . Que, Je acuerdo con e] último nombramiento resitido a la institución, consta 
á e registrado como administrador de la compañía INMOBILIARIA IMRENSOD S,%. el señor 
z fa) MAYD VILASBECA CARLOS. 

Due, el Articulo 25 de la ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por Ja osisión 

señalada en el considerando priaerojs | 
  

  

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la ley No. 58, reformatoria de Ja Ley de 
Compañias, por Resolución No, 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1970, se establece 
la tabla que oradóía el monto de la multa a imponerse; 

  

3 En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No, 90-1-5-3-010 del 2% de agosto de 19903 

RESUELVE: + 

3 ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (la) MAYD VILASECA CARLOS, 
z adeinistrador de la compañía INMOBILIARIA IMRENSO S.A., la multa de DIECISEIS MIL 

00/100 SUCRES (5/,16.000,00), por no haber remitido oportunamente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando primero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligación. 

  

1 ARTICULO SEBSUNDO.-NOTIFICAR al señor (fa) MAYD VILASECA CARLOS en cualquiera de las 
d forsas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. | 

| 
ia de Compañias, en Guayaquil. 

  

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 
a $0 96 1990. ...---- 

É 0) 7) 
E Eufemia Uvidia Saltos . 4 
: 0 SUBINTENDENTE DE : 

TMdeA/Ldel 
Exp. 56648-89 

   

    
         

   


